maximo exercitu militum et liberorum tenentium ab omni
parte totius Angliae. . . . Postea IX** kalendas Octobris
venerunt apudMertonam dominus legatus.dominus Lodewycus
et omnes fere magnates Angliae. . . . Dominus vero rex Angliae
concessit et carta sua confirmavit omnibus liberis hominibus
regni sui omnes libertates et liberas consuetudines quas
habuerunt tempore praedecessorum suonmi cum augmenta-
tione alianim libertatum in praedicta carta contentarmn : quae
quidem carta quia dominus rex nullum proprium sigiUiun

tunc temporis habuit propter minorem aetatem, sigillata fuit

sigillo praedicti legati et sigillo domini Willelmi Marescalli
Angliae senioris, rectoris praedicti regis et regni sui.

A.D. 1218. MATT. PARIS, iii. p. 33. Rex Henricus ad
Natale Domini fuit apud Norhamtonam, Falcasio regiae

festivitati necessaria omnia administrante. Erant autem his

diebus multi in Anglia quibus tempore belli praeteriti dulcissi-

mum fuerat de rapinis vixisse ; unde nunc post pacem
denunciatam et omnibus concessam non potuerunt prurientes
manus a praeda cohibere. Horum autem principales fuerunt
incentores Willelmus comes Albemarliae, Falcasius cam suis

castellanis, Robertus de Veteriponte, Brienus de Insula, Hugo
de Bailluel, Philippus Marc, et Robertus de Gaugi, cum aliis

multis qui castella quorundam episcoporum ac magnatum
cum terris et possessionibus, contra regis prohibitionem et

illorum voluntatem, detinere praesumpserunt.

ANN. WAVERL. p. 290. Post festum Sancti Michaelis con-
venerant apud Londoniam sapientes Angliae, et renovaverunt
leges et libertates secundum cartam regis Johannis, quam
fecerat baronibus, et in modum chirographi scripserunt, et

sigillo Gualonis legati, et Stephani archiepiscopi Cantuariensis,

et Walteri archiepiscopi Eboracensis, et Willelmi episcopi
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Londoniensis, et Willelmi Maxescalli confirmaverunt, donee
rex iuvenis sigillum cursale habere videretur Gualo legatus
ab Anglia recessit circa festum Sancti Clementis, et statim
successit ei dominus Pandulfus legatus.

A.D. 1219. MATT. PARIS, iii. p. 43- • . . Willelmus senior
Marescallus regis et regni rector, diem clausit extremum. . . .

Post cujus mortem memoratus rex in custodia Petri Winto-
niensis episcopi remansit.

A.D. 1220. ANN. WAVERL. p. 293. Secundo coronatus est
Henricus III rex Angliae in die Pentecostes apud Westmona-
sterium. Accepit etiam tailagium per Angliam de singulis

carucis duos solidos.

A.D. 1221. FLORES HISTORIARUM, ii. p. 173. Die lunae
videlicet proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae
Pandulfus Norwicensis electus cessit legationi suae ex mandate
domini papae Honorii, praesentibus Ricardo Sarisburiensi,